
 

 

 

 
 

PORTARIA Nº. 228, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 

 

Adiciona atribuições e finalidades à Comissão 

de Avaliação, Reavaliação, Baixa e Depreciação 

dos Bens Móveis do Município de Coronel Pilar 

instituída pela Portaria nº 159/2013, de 

11/11/2013. 

 

LOURENÇO DELAI, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, Estado do Rio Grande do 

Sul, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos arts. 96 e 106 da Lei Federal nº 

4.320/64; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Adicionar, dentre as atribuições e finalidades da Comissão instituída para 

Avaliação, Reavaliação, Baixa e Depreciação dos Bens Móveis do Município de Coronel Pilar, 

conforme Portaria nº 159/2013, o desígnio de realizar o Inventário Anual de Bens Permanentes 

do Município, apresentando o respectivo relatório quanto aos resultados da verificação 

quantitativa e qualitativa dos mesmos, com os registros patrimoniais e cadastrais, bem como os 

valores avaliados. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Pilar, 

aos dezessete dias do mês de dezembro de 2015. 

 

 

 Lourenço Delai 
  Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se. 

 

Márcia Scudella 
Secretária Municipal da Administração e Fazenda 


